[image: image1.jpg]

Дума Артемовского городского округа

___ созыв
____ заседание

                                              РЕШЕНИЕ

    от ____________ года

                  № ___

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Артемовского городского округа

Рассмотрев акт сверки соответствия нормативных правовых актов Думы Артемовского городского округа от 11.12.2015, в соответствии с Федеральным

 законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон        «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава  Артемовского городского округа, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 29.11.2012 № 195 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Артемовского городского округа», следующие изменения:
1.1. подпункт 7 пункта 10 дополнить подпунктом 7.1: следующего содержания:

«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;

1.2. подпункт 13 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.07.2016.
3. Опубликовать решение в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, развитию промышленности и аграрного сектора (Александрова Е.А.).

Глава Артемовского городского округа
                                           О.Б. Кузнецова